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Gem Chimica 
Cilësore italiane 
Produkte 
ndërkombëtare 

 
Që nga viti 1980 Gem Chimica ofron 
teknologji të avancuara në kiminë e aplikuar, 
për të mbështetur inovacionin dhe 
konkurrencën e klientit. Kompania jonë ofron 
zgjidhje të personalizuara në sektorë të 
ndryshëm: pastrim profesional, menaxhim të 
sigurisë ushqimore, higjienë mjedisore, 
energji të rinovueshme, trajtim të ujit, 
analiza kimike, fizike dhe mikrobiologjike. Në 
Gem Chimica, një përvojë solide e fituar ndër 
vite kombinohet me kërkimin e 
vazhdueshëm për inovacion dhe 
qëndrueshmëri mjedisore. 

 

 

GEM CHIMICA: 40 VJET HISTORI 

Gem Chimica është një kompani e 
themeluar  në fillim të viteve tetëdhjetë falë 
shpirtit sipërmarrës të Graziano Cerutti, i cili 
aktualisht mban rolin e dyfishtë të Kryetarit 
të Bordit të Drejtorëve dhe CEO. Projekti 
fillestar parashikonte tregtimin e 
produkteve për mirëmbajtje industriale, 
detergjentë dhe vajra lubrifikues. 
Megjithatë, prodhimi i formulimeve 
specifike për higjienën e pajisjeve, 
impianteve dhe mjediseve të përpunimit në 
sektorin e ushqimit (Divizioni i Produkteve) 
dhe për trajtimin e ujërave parësore, 
mbetjeve dhe teknologjike (Divizioni i 
Fabrikave) filloi në vitin 1987. Që nga viti 
1987, Gem Chimica ka gjithashtu një 
Laborator Analizash të aftë për të ofruar 
aktivitet analitik të detajuar për klientët, në 
matrica të ndryshme si uji, ushqimi, mbetjet 
dhe mjediset e punës. Në vitin 2006, 
laboratori mori akreditimin SINAL (tani 
ACCREDIA), me pasojë rritjen e ofertës 
analitike për klientët industrialë, bujqësorë 
dhe privatë. Në vitin 2010 Gem Chimica filloi 
një shërbim të ri të menaxhimit të sistemit 
për ruajtjen e Sigurisë Ushqimore (Divizioni 
i Konsulencës).

Paketa përfshin: konsultime mbi HACCP, 
kontroll, menaxhim të planeve të kampionimit 
në matrica të ndryshme, kontroll të dëmtuesve 
(higjiena mjedisore), trajnime për punëtorët 
dhe operatorët në sektorin agroushqimor, 
zbatimin e sistemeve të cilësisë. Që nga viti 
2011 kompania operon në sektorin e energjisë 
së rinovueshme dhe biomasës-biogazit 
(Divizioni i Mjedisit). Në pranverë 2014, disa 
javë pas transformimit të Gem Chimica s.n.c. 
në Gem Chimica s.r.l., kompania ka hapur një 
zyrë në Fossano, një pikë referimi në kuptimin 
teknik, rregullator dhe mjedisor. Që nga viti 
2017, Gem Chimica ka një Qendër Testimi të 
akredituar, në MIPAAF, për të kryer teste 
zyrtare në terren për të verifikuar efektivitetin 
e produkteve për mbrojtjen e bimëve. Në të 
njëjtin vit, blerja e Qendrës Kërkimore Gem 
Forlab që vepron në sektorin farmaceutik dhe 
bioteknologjik ishte e një rëndësie të madhe. 
Vitet e fundit Gem Chimica ka rritur strukturat 
e saj me lançimin e një punishteje të autorizuar 
kozmetike e cila garanton një gamë më të gjerë 
produktesh, duke kombinuar gamën e 
produkteve specifike për sipërfaqe me një linjë 
formulimesh të përshtatshme për kujdesin 
personal dhe higjienën.



MADE IN ITALY 

INDEKS
SSI 

 
 
 

MADE IN ITALY 

 
 
 

 
Trajtimi i siperfaqeve 

 
 
 

 
LINJA PROFESIONALE  

N01 RIMUOVIMUFFA (TRAJTIMI I MYKUT)   
N07 BAGNO MULTIUSO (LARES TUALETI MULTIFUNKSIONAL)  
N12 DOCCIA ANTIGOCCIA  
N47 RIMUOVI SILICONE  

N100 BOX DOCCIA  
N101 DISINCROSTANTE WC  
N102 DISINCROSTANTE ACIDO FORTE PER FACCIATE  
N103 DISINCROSTANTE ACIDO PER FACCIATE  
N104 PULITORE ACIDO DOPO POSA FACCIATE  
N105 PULITORE ACIDO DOPO POSA PAVIMENTI  
N106 PULITORE ACIDO PER PAVIMENTI  
N107 PULITORE ACIDO PER FUGHE  
N109 ACIDO FACCIATE STRONG  

  
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

            

 
 

 

           
   
   
          

 
 

 
 

     
 

 

 



  

MADE IN ITALY 

 
 

 

 

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N01 RIMUOVIMUFFA eshte nje formule e krijuar per trajtimin e mykut dhe njollat ne mure 
me prejardhje nga lageshtira. 
 
 

 
APLIKIMI 

Spërkateni produktin në mënyrë të barabartë në sipërfaqen që do të trajtoni, lëreni të veprojë 
derisa të thahet dhe në fund fshijeni me një leckë ose furçë të lagur. Nëse është e nevojshme 
përsëriteni. 

 

Para përdorimit, kryeni gjithmonë një test përputhshmërie në një pjesë të vogël të 
sipërfaqes që do të trajtohet. Ajrosni mjedisin përreth pas aplikimit të produktit. 
Mos e përzieni me produkte të tjera: MUND TË KRIJOHEN GAZE TE RREZIKSHME 
(klor i gaztë). 
KUJDES: Pas përdorimit hiqeni spërkatësin dhe shpëlajeni mirë, mbylleni paketimin 
me kapakun e sigurisë dhe ruajeni në një vend të freskët dhe të thatë. 

 

PRODUKT PROFESIONAL 

 

 

 
N01 RIMUOVIMUFFA vjen ne formatin: 
Pako nga  12 cope nga 750 ml - Cod. LPR0300 

 

 
 

PAMJA 

NGJYR 

AROMA 

pH 

 
 

                           
Leng i paster                
I pangjyre       
Ngjyre Klori                      
13-14 

 
 

 

 

 

 
N02 

 
 

MADE IN ITALY 

 
 FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

 

MURE 

  

Sipas 
nevojes 

 

RIMUOVIMUFFA 
Detergjent i gatshem per perdori per mykun ne mure 

N01 



  

MADE IN ITALY 

MADE IN ITALY 

MADE IN ITALY 

 
 

 

 

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N07 BAGNO MULTIUSO është një produkt ideal për dezinfektimin e rubineteve dhe sipërfaqeve 
që lahen në banjë. Formulë delikate me veprim ndriçues për pajisjet e banjës, rubinetet dhe 
kromin, me veprim kundër pikimit. Pa acide dhe klor, është thelbësor për pastrimin e 
sipërfaqeve të mermerit, granitit, të emaluar dhe të kromuar. 

 
 
 

 
APLIKIMI 

Spërkateni produktin e pastër mbi sipërfaqet që do të trajtohen, lëreni të veprojë dhe 
përfundoni trajtimin duke e fshirë me një leckë të lagur sfungjeri. 

 

Përpara përdorimit në sipërfaqe poroze, kryeni gjithmonë një test përputhshmërie 
në një pjesë të vogël të sipërfaqes. 

 
 

 

 
 

 

 
N07 BAGNO MULTIUSO vjen ne formatin: 

Pako nga  12 cope nga 750 ml - Cod. LPR0338 

 
 

PAMJA 

 NGJYRA  

 
pH 

 
 

Leng i paster 

Portokalli 

10,4 +/- 0,5 

 

 
MADE IN ITALY 

 
 

 
MADE IN ITALY 

 

 
 

 

DOCCIA ANTIGOCCIA 
Pastrues dritaresh kundër mjegullës 

 

N12 

 

PERSHKRIMI DHE PEDORIMI 

N12 DOCCIA ANTIGOCCIA është një formule për pastrimin e gotave, kristaleve, pasqyrave dhe 
sipërfaqeve me shkëlqim në përgjithësi. Formulimi i tij i veçantë është pasuruar kundër 
mjegullës që garanton pastrim të thellë pa vija. 

 
 
 

 
APLIKIMI 

Spërkateni produktin e pastër në sipërfaqet që do të trajtohen, 
fshijeni me një leckë të thatë dhe fërkojeni derisa të thahet 
plotësisht. 

  
 

       XHAMA DHE PASQYRA 
N12 DOCCIA ANTIGOCCIA vjen ne formatin: 

Pako nga  12 cope nga 750 ml - Cod. LPR0436 

 

 

PAMJA 

NGJYRA 

AROMA 

pH    

 
 

 
 
Leng i paster 
E kalter 
Karakteristike 
11,0 +/- 0,5 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

 
VXHAMA DHE 

PASQYRA 

 

 

 
Sipas nevojes 

MADE IN ITALY 

 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

SIPERFAQE  
BANJE 

 

 

 

 Sipas 
nevojes 

 

BAGNO MULTIUSO 
      Detergjent higjenizues gati per perdorim 

N07 



 

 

MADE IN ITALY 

  

 
 

 

 

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N47 RIMUOVI SILICONE është një produkt i krijuar për të zbutur dhe lehtësuar heqjen e silikonit 
nga mbështetëset e ndryshme. Është një produkt me bazë uji i bazuar në substanca organike 
me një fuqi të lartë tretësish dhe avullim të ngadaltë që lejojnë kohë të gjata kontakti. 

 
 
 
 

 
APLIKIMI 

Aplikojeni produktin direkt në zonën që do të trajtoni me ndihmën e një sfungjeri ose 
furçe. Lëreni të veprojë dhe në fund hiqni gjithçka me një shpatull dhe thajeni me 
një leckë. 
Në rast të mbetjeve të vjetra dhe të ngurtësuara, hiqni pjesën më të madhe me një 
teh dhe vazhdoni me aplikimin. 

 

KUJDES: 
Mos e përdorni në sipërfaqe të lyera, plastikë dhe goma. 

 

 

 

N47 RIMUOVI SILICONE vjen ne formatet: 
Pako me 24 cope nga 250 ml - Cod. LPR0358 

 

PAMJA 

AROMA 

pH 

 
 

Leng i paster  
Karakteristike 
1-2 

 
 
 

 

 
 

 

il bucato N50 
 
 

 
 

 

 

 

, 25 |12022 Busca (CN) Italy 

MADE IN ITALY 

 

XHAM 

QERAMIKE 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

HEQJE SILIKONI 

 

 

 

sipas 
Nevojes 

 

RIMUOVI SILICONE 
Zbut dhe ndihmon në heqjen e silikonit 

N47 

INOKS 

ALUMIN 



 

 

MADE IN ITALY 

MADE IN ITALY 

 
 

 

 

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI  

N100 BOX DOCCIA  eshtë një produkt ideal për pastrimin e kabinave të dushit për të eliminuar 
mbetjet e gëlqeres dhe sapunit. Jep shkëlqim, duke i lënë sipërfaqet me shkëlqim dhe pa vija. 

 
 
 
 
 

 
APLIKIMI 

Spërkateni produktin e pastër në sipërfaqet që do të trajtoni, lëreni të veprojë, 
fshijeni me një leckë ose sfungjer të lagur dhe në fund shpëlajeni me ujë. 

 

KUJDES: pas përdorimit hiqeni spërkatësin dhe shpëlajeni mirë, mbylleni paketimin 
me kapakun e sigurisë dhe ruajeni në një vend të freskët dhe të thatë. 
Produkt acid, shmangni kontaktin me materiale delikate të ndjeshme ndaj acideve (mermer). 
Mbani gjithmonë doreza mbrojtëse.  
Para përdorimit, kryeni gjithmonë një test përputhshmërie në një pjesë të vogël të sipërfaqes 
që do të trajtohet. 

 

 

N100  BOX  DOCCIA  vjen ne formatin:  

Pako me 12 cope nga 750 ml - Cod. LPR0304 

 

PAMJA 

NGJYRA 

AROMA 

pH 

 
 

Leng i paster  
Roze 
Me arome 
< 1 

 
 

MADE IN ITALY 

 

 
 

 

DISINCROSTANTE WC 
Pastrues acid i fortë i gatshëm për përdorim profesional 

N101 

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N101 DISINCROSTANTE WC  është një produkt ideal për pastrimin e qeramikës se WC. Falë 
viskozitetit të lartë, produkti zgjat veprimin e tij dhe eliminon përfundimisht njollat e ndryshme, 
ndryshkun dhe vijat. 

 
 
 
 

 
APLIKIMI 

Aplikoni produktin e pastër nën hapesiren e tualetit ose në sipërfaqen që do të pastroni. Pas 
disa minutash, shpëlajeni me ujë të rrjedhshëm dhe mundësisht me një furçë ose një leckë të 
lagur sfungjeri, sigurohuni që ta hiqni plotësisht produktin. 

 

 KUJDES: përpara përdorimit, kryeni gjithmonë një test përputhshmërie në një pjesë të vogël 
të sipërfaqes që do të trajtohet. 
Produkt acid, shmangni kontaktin me çezmat, detajet e kromuara, materialet plastike dhe 
delikate të ndjeshme ndaj acideve. Mbani gjithmonë doreza mbrojtëse. 

 

 

 
N101 DISINCROSTANTE WC vjen ne formatin: 

Pako me 12 cope nga 1 liter - Cod. LPR0303 

 

 
PAMJA 

NGJYRA 

AROMA 

pH 

 

 
Likuid 
Arome 
bajame  
< 1 

MADE IN ITALY 

 

 

 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

 

 

 
Sipas Nevojes 

 

 
 

BOX DOCCIA 

WC 



 

 

MADE IN ITALY 

MADE IN ITALY 

  
 

 

DISINCROSTANTE ACIDO FORTE PER FACCIATE        N102 
Pastrues i fortë acid për fasada dhe mure 

 

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N102 DISINCROSTANTE ACIDO FORTE PER FACCIATE i përshtatshëm për pastrimin e fasadave 
dhe mureve vertikale në përgjithësi. Formulim FORLY ACID i projektuar për të tretur edhe 
papastërtitë më kokëfortë. 

 
 
 

 
APLIKIMI 

Aplikojeni produktin të pastër ose të holluar në ujë (nga 1:1 deri në 1:5) duke e shpërndarë 
në sipërfaqen që do të trajtohet, lëreni të veprojë për 5-10 minuta duke mos e lënë produktin 
të thahet dhe pastroni fuqishëm me furçë. 
Përfundoni me një shpëlarje të bollshme me ujë për të hequr plotësisht mbetjet e produktit.  
RESA INDICATIVA: 3-10 mq/l 

 

KUJDES: përpara përdorimit, kryeni gjithmonë një test përputhshmërie në një pjesë të vogël 
të sipërfaqes që do të trajtohet. Produkt me aciditet të fortë, mos e përdorni në mermer të 
lëmuar, sipërfaqe të ndjeshme ndaj acideve, xhami, pllaka, korniza dritaresh dhe parapete. 
Kushtojini vëmendje të veçantë përdorimit në gurë. 

 

N102 DISINCROSTANTE ACIDO FORTE PER FACCIATE vjen ne 
formatin: 

Pako me 12 cope nga 1 liter - Cod. LPR0320  

Pako me 3 bidona nga 5 kg - Cod. LPR0321 

 

PAMJA 

NGJYRA 

AROMA 

pH 

 
 

Leng i paster 
Pangjyre 
Karakteristike 
< 1 

 
 

MADE IN ITALY 

DISINCROSTANTE ACIDO PER 
FACCIATE 

Pastrues acid për fasada 

     

N103 

 

DESCRIZIONE ED IMPIEGO 

N103 DISINCROSTANTE ACIDO eshtë një produkt i përshtatshëm për pastrimin e fasadave dhe 
mureve vertikale në përgjithësi. Falë përbërësit të tij acid, është veçanërisht i përshtatshëm për 
heqjen e kripës. 

 
APLIKIMI 

Aplikojeni produktin të pastër ose të holluar në ujë (nga 1:1 deri në 1:5) duke e 
shpërndarë në sipërfaqen që do të trajtohet, lëreni të veprojë për 5-10 minuta duke 
mos e lënë produktin të thahet dhe pastroni fuqishëm me furçë. Përfundoni me një 
shpëlarje të bollshme me ujë për të hequr plotësisht mbetjet e produktit. 

 
INDIKACION: 3-10 mq/l 

 

KUJDES: përpara përdorimit, kryeni gjithmonë një test përputhshmërie në një pjesë të vogël 
të sipërfaqes që do të trajtohet. 
Produkt shumë acid, mos e përdorni në mermer të lëmuar, sipërfaqe të ndjeshme ndaj acidit, 
xhami, pllaka, korniza dritaresh dhe parapete. 
Kushtojini vëmendje të veçantë përdorimit në gurë. 

N103 DISINCROSTANTE ACIDO PER FACCIATE vjen ne 
formatin: 

Pako me 12 cope nga 1 litrer - Cod. LPR0340 

Pako me  3 bidona nga 5 kg - Cod. LPR0344 

 

PAMJA  

NGJYRA 

AROMA 

pH 

 

Leng i paste          
Pangjyre 
Karakteristike 
< 1

 

GRES 

MURE  

  FASADA 

TULLA 

       SIPERFAQE TE FORTA 

      PLLAKE BETONI 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

FASADA DHE 

MURE 

 

 

I Paster ose i 

holluar 1:1 
me 1:5 

 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

FASADA DHE 

MURE 

 

 
I Paster ose i 
holluar 1:1 

me 1:5 

 



Prodotto in Italia da Gem Chimica s.r.l. 

 

LINEA PROFESSIONALE Prodotto in Italia da Gem Chimica s.r.l. 

MADE IN ITALY 

ia Maestri del Lavoro, 25 | 12022 Busca (CN) Italy 

 
 

 

PULITORE ACIDO DOPO 
POSA FACCIATE 

Detergjent acid i koncentruar 
N104 

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N104 PULITORE ACIDO DOPO POSA FACCIATE është një detergjent acid i koncentruar 
veçanërisht i përshtatshëm për heqjen e mbetjeve pas shtrimit. Efektive kundër kripërave. 

 
 
 
 

 
APLIKIMI 

Aplikojeni produktin të pastër ose të holluar në ujë (nga 1:1 deri në 1:5) duke e 
shpërndarë në sipërfaqen që do të trajtohet, lëreni të veprojë për 5-10 minuta duke 
mos e lënë produktin të thahet dhe pastroni fuqishëm me furçë. 
Shpëlajeni tërësisht me ujë për të hequr plotësisht mbetjet e produktit. 
 
INDIKACION: 3-10 mq/l 

 

KUJDES: para përdorimit, kryeni gjithmonë një test përputhshmërie në një pjesë të 
vogël të sipërfaqes që do të trajtohet.  
Produkt shumë acid, mos e përdorni në mermer të lëmuar, sipërfaqe të ndjeshme 
ndaj acidit, xhami, pllaka, korniza dritaresh dhe parapete.  
Kushtojini vëmendje të veçantë përdorimit në gurë.  
 

 

N104 PULITORE ACIDO DOPO POSA FACCIATE vjen ne 
formatin: 

Pako me 12 cope nga 1 liter - Cod. LPR0326  

 Pako me 3 bidona nga 5 kg - Cod. LPR0327 

 

PAMJA 

NGJYRA 

AROMA 

pH 

 
 

Leng i paster 
pangjyre 
Karakteristike 
< 1 

 

MADE IN ITALY 

GRES 

MURE 

FASADA 

TULLA 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

FASADA DHE 

DYSHEME 

 

 

I paster ose i 
holluar ne  

1:1 - 1:5 

 



  
 

MADE IN ITALY 
 

MADE IN ITALY 

 

PULITORE ACIDO DOPO POSA  

PAVIMENTI N105  
Detergjent acid i koncentruar  

 
PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N105 PULITORE ACIDO DOPO POSA PAVIMENTI është një pastrues për pastrimin e acidit për të 
 eliminuar mbetjet e materialeve shtruese. Falë formulës së tij të koncentruar, eliminon  
depozitimet e çimentos, llaçit, gëlqeres, suvasë, llaçit dhe bojrave me bazë uji. 

 

APLIKIMI 

 Lagni sipërfaqen paraprakisht me ujë, aplikoni produktin dhe prisni 2-3 minuta, duke mos 
 lejuar që produkti të thahet. Vazhdoni me furçën e pastrimit ose me pastrimin e  
dyshemesë, në fund mblidhni mbetjet dhe vazhdoni me një shpëlarje të bollshme. 
 Për trajtimet në fund të kantierit, holloni: 
-nga 1:5 deri 1:10 në varësi të papastërtive që duhet hequr. 

-nga e paster ne 1:3 në rast të mbetjeve të rënda të instalimit. Për trajtime të  
jashtëzakonshme pastrimi të dyshemeve veçanërisht të ndotura, holloni:- nga 1:5  
ne 1:10 në varësi të shkallës së ndotjes.  
INDIKACION: 3-20 mq/l 

 
KUJDES: para përdorimit, kryeni gjithmonë një test përputhshmërie në një pjesë të 
vogël të sipërfaqes që do të trajtohet.  

 

N105 PULITORE ACIDO DOPO POSA PAVIMENTI vjen ne formatin: 
Pako me 12 cope nga 1 liter - Cod. LPR0309     PAMJA Leng i bardhe  
          NGJYRA Pangjyre 
         AROMA Karakteristike 
         pH <1 
Pako me 3 bidona nga 5 kg - Cod. LPR0310 

 

 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

 

DYSHEME 
 

I Paster osei 

holluar 1:3 ne 
1:10 

PLLAKA 

GRES  

TULLA 

QERAMIKE 



  
 

MADE IN ITALY 

MADE IN ITALY 

TULLA 

  PORCELAN 

 
 

 

PULITORE ACIDO PER 
 PAVIMENTI                       N106  

Detergjent acid i koncentruar 

 
PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N106 PULITORE ACIDO PER PAVIMENTI është një detergjent për pastrimin e acidit, ideal për pastrimin  
e KATEVE POROZE të nxira nga pluhuri dhe konsumimi, të njollosura nga bojërat e murit,  
mbetjet e gëlqeres dhe kripërat. 

 
APLIKIMI 

Për pastrim normal të dyshemesë, holloni 1:100. Nuk ka nevojë për shpëlarje. 
 
Për dyshemetë shumë të ndotura, holloni në ujë nga 1:5 në 1:10. Përfundoni trajtimin me një 
shpëlarje të bollshme. 
INDIKACIONI: 5-20 mq/l 

 

KUJDES: përpara përdorimit, kryeni gjithmonë një test përputhshmërie  
në një pjesë të vogël të sipërfaqes që do të trajtohet. 
Produkt me aciditet të fortë, mos e përdorni në mermer me shkëlqim,  
fino me ngjyrë dhe sipërfaqe të ndjeshme ndaj acideve. 

 

 

N106 PULITORE ACIDO PER PAVIMENTI vijen ne 
formatin: 

Pako me 12 cope nga 1 liter - Cod. LPR0349 

Pako me 3 bidona nga 5 kg - Cod. LPR0350 

 

PAMJA 

NGJYRA 

AROMA 

pH 

 
 

Leng i bardhe 
Pangjyre 
Karakteristike 
< 1 

 
 

MADE IN ITALY 

 

 

 

 

PULITORE ACIDO PER 

 
FUGHE 
 

  N107

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N107 PULITORE ACIDO PER FUGHE është një detergjent acidi që është shumë efektiv kundër 
mykut për shkak të pluhurit dhe konsumit. 

 
APLIKIMI 
Hollohet 1:5 deri në 1:10 në ujë. Përfundoni trajtimin me një shpëlarje të 
bollshme.  
INDIKACIONI: 5-10 mg/l 
KUJDES: përpara përdorimit, kryeni gjithmonë një test përputhshmërie në një pjesë 
të vogël të sipërfaqes që do të trajtohet. 
Produkt me aciditet të fortë, mos e përdorni në mermer me shkëlqim, fino me 
ngjyrë dhe sipërfaqe të ndjeshme ndaj acideve. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

N107 PULITORE ACIDO PER FUGHE vjen ne formatin: 

 Pako me 12 cope nga 1 liter - Cod. LPR0382   PAMJE          Leng i bardhe 
       NGJYRA      Pangjyre 

        Pako me  3 bidona nga 5 kg - Cod. LPR0383   AROMA      Karakteristike 
       Ph   <1 

 

 

 

 

 
  

 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

 

MYK 

 
I Paster osei 
holluar 1:5 ne 

1:100 

MADE IN ITALY 

GRES 
 

 

QERAMIKE 
 

PORCELAN 

   PLLAKA 

 TULLA 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

 

DYSHEME 

 
I Paster osei 
holluar 1:5 ne 

1:100 

 



   

MADE IN ITALY 

 

 
 

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N109 ACIDO FACCIATE STRONG është një trajtim që synon pastrimin dhe heqjen e 
papastërtive më te veshtira tipike të mureve dhe fasadave. 

 

 
APLIKIMI 

Aplikojeni produktin të pastër ose të holluar në ujë (nga 1:1 deri në 1:5) duke e 
shpërndarë në sipërfaqen që do të trajtohet, lëreni të veprojë për 5-10 minuta duke 
mos e lënë produktin të thahet dhe pastroni fuqishëm me furçë. 
Përfundoni me një shpëlarje të bollshme me ujë për të hequr plotësisht mbetjet e 
produktit.  
INDIKACION: 3-10 mq/l 

 

KUJDES: përpara përdorimit, kryeni gjithmonë një test përputhshmërie në një pjesë 
të vogël të sipërfaqes që do të trajtohet. 
Produkt shumë acid, mos e përdorni në mermer të lëmuar, sipërfaqe të ndjeshme 
ndaj acidit, xhami, pllaka, korniza dritaresh dhe parapete. 
Kushtojini vëmendje të veçantë përdorimit në gurë. 

 

N109 ACIDO FACCIATE STRONG vjen ne 

formatin: 

 Pako me 12 cope nga 1 liter 
 

Pako me 3 bidona nga 5 kg 
 
 
 

 

PAMJA 

NGJYRA

AROMA 

pH 

 

Leng i paster       
Pangjyre ne everdhe 
Karakteristike 
< 1

PULITORE ALCALINO FACCIATE 
                Pastrues alkaline fasadash N160                

N160

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N160 PULITORE ALCALINO FACCIATE është një detergjent i fortë alkalik me fuqi të lartë 
tretës për pastrimin e fasadave nga smogu dhe papastërtitë organike te forta. 

 
APLIKIMI 

Aplikojeni produktin të pastër ose të holluar në ujë (nga 1:1 deri në 1:5) duke e  
shpërndarë në sipërfaqen që do të trajtohet, mundësisht të lagur paraprakisht,  
lëreni të veprojë për 5-10 minuta duke mos e lënë produktin të thahet dhe pastroni  
fuqishëm me një furçë. Përfundoni me një shpëlarje të bollshme me ujë për të hequr  
plotësisht mbetjet e produktit. shmangni trajtimin në rrezet e diellit direkte.  
Paralajmërime: mbuloni me kujdes kornizat e aluminit që mund të dëmtohen. 
 
INDIKACION: 3-10 mq/l. 
KUJDES: përpara përdorimit, kryeni gjithmonë një test përputhshmërie në një pjesë të vogël 
të sipërfaqes që do të trajtohet. 

N160 PULITORE ALCALINO FACCIATE vjen ne 
formate: 

Pako me 12 cope nga 1 liter - Cod. LPR0322  

Pako me 3 bidona nga 5 kg - Cod. LPR0323 

 

PAMJA 

NGJYRA 

AROMA 

pH 

 

Leng i paster              
I pangjyre 
Karakteristike 
13,5 +/- 0,5 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

FASADA 

DHE 

DYSHEME 

 
I Paster osei 

holluar 1:1 
ne 1:5 

TULLA 

     GURE 

PLLAKA 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

FASADAT 

DHE 
MURET 

 
I pastër ose i 
holluar nga 

1:1 në 1:5 

 

KUARTZ 

MERMER 

QERAMIKE 
 



  
 

MADE IN ITALY 

MADE IN ITALY 

 
 

 

SGRASSATORE FORTE 
ALCALINO PER PAVIMENTI 

 Pastrues alkaline dyshemeje   

 
PERSHKRIMI DHE PERDORIMI  

N161 SGRASSATORE FORTE ALCALINO PER PAVIMENTI është një detergjent alkalik me 
fuqi të jashtëzakonshme depërtuese dhe emulsifikuese. 
Mund të përdoret si heqës dylli dhe për heqjen e njollave të zeza në terrakote. 

 
 
 
 

 
APLIKIMI 

Hollohet nga 1:10 deri në 1:20 në ujë në varësi të papastërtive që duhet hequr dhe përdoret 
në një lavatriçe dyshemeje ose me furçë. 
Hollojeni  nga 1:5 deri në 1:3 për heqjen e papastërtive veçanërisht kokëfortë ose për 
depilim. Përfundoni larjen me një shpëlarje me ujë. 
INDIKACION: 5-10 mq/l 

 

KUJDES:  mos e përdorni në alumin dhe polikarbonat.

N161

 
 

 

 

N161 SGRASSATORE FORTE ALCALINO PER PAVIMENTI vjen ne 
formatin: 

Pako me 12 cope nga 1 liter - Cod. LPR0316 

Pako me 3 bidona nga 5 kg - Cod. LPR0317 

 

PAMJA 

NGJYRA 

AROMA 

pH 

 
 

Leng i paster 
Portokalli 
Karakteristike 
13,8 +/- 0,5 

 

 
MADE IN ITALY 

 

 

 

 

SGRASSATORE  CONCENTRATO 
Detergjent profesional per shume siperfaqe 

    
N162 

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N162 SGRASSATORE CONCENTRATO është një detergjent shumë profesional i 
koncentruar me fuqi të lartë zgrasatues, me shumë qëllime. Miremban sipërfaqet. 
APLIKIMI 

I PASTËR: Për papastërtitë dhe yndyrat e forta (motorët, rripat e makinave, njollat 
e vajit dhe yndyrës, veglat e punishtes, grilat, furrat, radiatorët). 
1:5   :   Për parakolpët, tapetat e makinave , tapetat prej gome.  
1:20 : Për karroceri, kroskote, kromature, pajisje sportive, elektroshtëpiake. 
1:100 : Per xhama, , xhama kompleks, mobilje druri. 

 

KUJDES: përpara përdorimit, kryeni gjithmonë një test përputhshmërie në një pjesë 
të vogël të sipërfaqes që do të trajtohet. 

 
 

N162 SGRASSATORE CONCENTRATO vjen ne  

formatin:  

Pako me 12 cope nga 1 liter- Cod. LPR0318 
 

Pako me  3 bidona nga 5 kg - Cod. LPR0319 

 

PAMJA 

NGJYRA 

AROMA 

pH 

 

Leng i paster 
Pangjyre 
Karakteristike 
12,0 +/- 0,5 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

 

 

 

I paster ose i 
holluar  1:5 ne 

1:100 

MADE IN ITALY 

 

PLLAKA 

QERAMIKE 

CIMENTO 

TERRAKOTE 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

 
DYSHEME 

 
Holluar ne  
1:3 deri 
1:20 

 

 

SIPERFAQE TE NDRYSHME 



  
 

MADE IN ITALY 

MADE IN ITALY 

  

 
 

 

 

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N200 RIPARA TERRAZZE është një produkt që riparon, mbron dhe izolon ballkonet dhe 
tarracat me mikroçarje. 

 
 

APLIKIMI 

Pastroni paraprakisht sipërfaqen që do të trajtoni me një detergjent acid (lloji N106). 
Në një dysheme rigorozisht të pastër dhe të thatë, aplikoni produktin e paholluar në 
mënyrë të barabartë me një furçë ose rul me një kalim të vetëm. Në pjesët ku 
produkti depërton më shpejt, përsërisni trajtimin pas 8/10 orësh. Në sipërfaqet me 
absorbim të dobët, pastroni sipërfaqen brenda 10 minutave me një leckë për të hequr 
çdo produkt të tepërt. Sipërfaqja mund të shkelet pas 24 orësh dhe vetëm pas 7-10 
ditësh pas polimerizimit përfundon hidroizolimi. 
INDIKACION: 3-8 mq/l 

 

KUJDES: Shmangni aplikimin në sipërfaqe shumë të nxehta ose shumë të ftohta (mbi 40°C 
ose nën 5°C). 

 
 

N200 RIPARA TERRAZZE vjen ne formatin: 

Pako me 12 cope nga1 liter - Cod. LPR0336 
 

Bidon nga 5 liter- Cod. LPR0337 

 
 

PAMJA 

NGJYRA 

 AROMA 

 
 

Leng i paster  
Pangjyre 
Karakteristike, acetoni 

 
 

MADE IN ITALY 

 

OLEO-IDRO REPELLENTE 
EFFETTO NATURALE 

Trajtues antilageshtire 

                 
N201

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N201 OLEO-IDRO REPELLENTE EFFETTO NATURALE Trajtim kundër lagështirës. Është një 

produkt profesional për trajtimin e sipërfaqeve poroze, i cili falë pranisë së një 
polimeri të posaçëm të fluoruar, mundëson marrjen e një efekti të papërshkueshëm 
nga uji, vaji largues dhe kundër njollave pa ndryshuar pamjen e sipërfaqes. 

APLIKIMI 
Pastroni paraprakisht sipërfaqen që do të trajtoni me një detergjent acid (lloji N106). Kur 
sipërfaqja të jetë tharë, aplikojeni produktin e paholluar me furçë ose spërkatje me presion 
të ulët. 48 orë pas aplikimit, produkti polimerizohet duke krijuar një shtresë të lehtë pa 
ngjyrë. Prisni përafërsisht 3 ditë për të lejuar që produkti të arrijë nivelin optimal të 
polimerizimit. Në rastin e dyshemeve dhe/ose mureve që i nënshtrohen ndikimit të 
drejtpërdrejtë dhe të rëndë të lagështisë, përsëriteni trajtimin pas 12 orësh. 
INDIKACION: 10-15 mq/l 

 

KUJDES: Shmangni aplikimin në sipërfaqe shumë të nxehta ose shumë të ftohta (mbi 40°C 
ose nën 5°C). 

N201 OLEO-IDRO REPELLENTE EFFETTO NATURALE vjen ne 
formatin: 

Pako me 12 cope nga 1 liter - Cod. LPR0311 

Bidon nga 5 liter - Cod. LPR0312 

 

PAMJA 

NGJYRA 

AROMA 

 

Leng i paster   
Pangjyre 
Karakteristike, acetoni 

 
.

MADE IN ITALY 

  GRES 

GUR 

FASADA 

CIMENTO 

TULLA 

GUR 

QERAMIKE 

CIMENTO 

DYSHEME 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

 
TARRACA 

 

 
  Sipas nevojes 

 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

DYSHEME 

 

 
Sipas nevojes 

 

 

 

PLLAKA 



  
 

MADE IN ITALY 

MADE IN ITALY 

 
 

 

 

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N202 OLEO-IDRO REPELLENTE është ideale për trajtim kundër lagështirës. Produkt i projektuar 
për trajtimin e sipërfaqeve poroze, i cili, falë pranisë së një polimeri të veçantë të fluoruar, lejon 
të përftohet një efekt kundër ujit, vaji largues dhe kundër njollave. 

 
 
 
 

 
APLIKIMI 

Pastroni tërësisht sipërfaqen që do të trajtoni paraprakisht me një pastrues acidi (si p.sh. N106). 
Kur sipërfaqja të jetë tharë, aplikojeni produktin e paholluar me furçë ose spërkatje me presion 
të ulët. 48 orë pas aplikimit, produkti polimerizohet duke krijuar një shtresë të lehtë pa ngjyrë. 
Prisni përafërsisht. 3 ditë për të lejuar që produkti të arrijë nivelin optimal të polimerizimit. Në 
rastin e dyshemeve dhe/ose mureve që i nënshtrohen ndikimit të drejtpërdrejtë dhe të rëndë 
të lagështisë, përsëriteni trajtimin 12 orë pas aplikimit të parë. 
INDIKACION: 8-10 mq/l 

 

KUJDES: Shmangni aplikimin në sipërfaqe shumë të nxehta ose shumë të ftohta 
(mbi 40°C ose nën 5°C). 

 

 

N202 OLEO-IDRO REPELLENTE vjen ne 

formatin:  

Pako me 12 cope nga 1 liter - Cod. LPR0384 
 

Bidon nga 5 liter - Cod. LPR0385 

 

PAMJA 

NGJYRA 

AROMA 

 
 

Leng i paster    
Pangjyre 
Karakteristike, acetoni 

 
 

MADE IN ITALY 

 

IDROREPELLENTE 
EFFETTO BAGNATO 

Trajtim antilageshtire 

N203

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N203 IDROREPELLENTE EFFETTO BAGNATO Trajtim kundër lagështirës. Është një produkt i 
projektuar për trajtimin e sipërfaqeve poroze, i cili, falë pranisë së një polimeri të veçantë të 
fluoruar, lejon marrjen e një efekti të papërshkueshëm nga uji me një efekt të lagësht. 
APLIKIMI 
Pastroni tërësisht sipërfaqen që do të trajtoni paraprakisht me një pastrues acidi (si p.sh. 
N106).Kur sipërfaqja të jetë tharë, aplikojeni produktin e paholluar me furçë ose spërkatje me 
presion të ulët. 48 orë pas aplikimit, produkti polimerizohet duke krijuar një shtresë të lehtë pa 
ngjyrë. Prisni përafërsisht. 3 ditë për të lejuar që produkti të arrijë nivelin optimal të 
polimerizimit. Në rastin e dyshemeve dhe/ose mureve që i nënshtrohen ndikimit të 
drejtpërdrejtë dhe të rëndë të lagështisë, përsëriteni trajtimin 12 orë pas aplikimit të parë. 
INDIKACION: 8-10 mq/l 

 

KUJDES: Shmangni aplikimin në sipërfaqe shumë të nxehta ose shumë të ftohta (mbi 40°C 
ose nën 5°C).

N203 IDROREPELLENTE EFFETTO BAGNATO vjen ne 
formatin: 

Pako me 12 cope nga 1 liter - Cod. LPR0386 

Bidon nga 5 liter - Cod. LPR0387 

 

 

 

 

 

PAMJA 

NGJYRA 

AROMA 

 

 

 

                            
Leng i paster   
Pangjyre 
karakteristike, acetoni 

 
  

MADE IN ITALY 

GRES 

FASADE 

CIMENTO 

TULLA 

FASADE 

TULLA 

CIMENTO 

PLLAKA 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

 

DYSHEME 

 

 

 
Sipas nevojes 

 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

 DYSHEME DHE 

FASADA 

 

 
Sipas nevojes 

 

 

 

    PLLAKA 



  
 

MADE IN ITALY 

MADE IN ITALY 

 
 

 

IDROREPELLENTE 
RAPIDO ALL’ACQQUA 

Trajtim mbrojtes 

N204 

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N204 IDROREPELLENTE RAPIDO ALL’ACQUA është ideal për trajtimin mbrojtës 

rigjallërues me bazë uji për dyshemetë poroze të brendshme dhe të jashtme. 

APLIKIMI 

Pastroni paraprakisht sipërfaqen që do të trajtoni me një detergjent acid (lloji N106). Në 
një dysheme rigorozisht të pastër dhe të thatë, aplikoni produktin e paholluar në mënyrë 
të barabartë me një furçë ose rul me një kalim të vetëm. Në pjesët ku produkti depërton 
më shpejt, përsërisni trajtimin pas 8/10 orësh. Në sipërfaqet me absorbim të dobët, 

hollohet me 10-20% ujë, duke pasur kujdes që të shtoni ujin në produkt dhe jo anasjelltas, 
dhe përdorni menjëherë. Sipërfaqja mund të ecni pas 24 orësh. 
INDIKACION: 5-10 mq/l 

 

KUJDES: Shmangni aplikimin në sipërfaqe shumë të nxehta ose shumë të ftohta (mbi 40°C 
ose nën 5°C).
 

N204 IDROREPELLENTE RAPIDO ALL’ACQUA vjen ne 
formatin: 

Pako me 12 cope nga 1 liter - Cod. LPR0388 

Pako me 3 bidona nga 5 liter- Cod. LPR0389 

 

PAMJA 

NGJYRA 

AROMA 

 
 

Leng i paster 
Pangjyre 
Karakteristike 

 
 

MADE IN ITALY 
 

 

 

 

PROTETTIVO ANTI-GRAFFITI 
Trajtim mbrojtës për fasadat  

N205

N205 PROTETTIVO ANTI-GRAFFITI  është ideale për trajtimin mbrojtës të mureve. Formulimi i 
tij i veçantë shmang ngjitjen e fortë të bojrave dhe spërkatjeve (grafiti). Në rast të akteve të 
mëvonshme vandalizmi, boja do të priret të pikojë dhe të mos dëmtojë sipërfaqen në mënyrë 
të qëndrueshme. 

APLIKIMI 

Pastroni paraprakisht sipërfaqen që do të trajtoni. Aplikoni mbrojtjen e pastër në 
mënyrë të barabartë me një furçë ose rul, duke u siguruar që të merrni depërtimin 
dhe mbulimin maksimal të mundshëm. 
Pas trajtimit me N205 PROTETTIVO ANTI-GRAFFITI, heqja e mbetjeve të bojës (me 
ndihmën e një detergjenti) do të jetë shumë e lehtë. Pas heqjes, përsëritni trajtimin 
mbrojtës. 

 

KUJDES: Shmangni aplikimin në sipërfaqe shumë të nxehta ose shumë të ftohta (mbi 40°C 
ose nën 10°C). 

N205 PROTETTIVO ANTI-GRAFFITI vjen ne 

formatin: 

 Pako me 12 cope nga 1 liter 
 

Bidon nga 5 liter  

 

 

 
PAMJA 

NGJYRA 

AROMA

  

 
 

Leng i paster  
Pangjyre  
Karakteristike 

 

 

MADE IN ITALY 

FASADA 

REZINE 

MERMER 

GRANIT 

TULLA 

GRES PORCELANI 

CIMENTO 

MERMER 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

 

DYSHEME DHE 

FASADA 

 

 

 
Sipas nevojesl 

 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

FASADA DHE 
DYSHEME 

 

 
Sipas nevojes 

 

     BLLOQE 

FASADA 

CIMENTO 

GUR 



  
 

MADE IN ITALY 

MADE IN ITALY 

 
 

 

  

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N206 PROTEC LUX është ideal për trajtimin mbrojtës të sipërfaqeve poroze të instaluara jashtë. 
N206 PROTEC LUX formon një shtresë të hollë në sipërfaqe duke siguruar mbrojtje nga 
konsumimi i shkaktuar nga kalimi dhe depozitimi natyral i papastërtive, ndërsa jep një 
pamje me shkëlqim. 

 
APLIKIMI 

Pastroni paraprakisht sipërfaqen që do të trajtoni. Aplikoni mbrojtjen e pastër në mënyrë të 
barabartë në sipërfaqe të pastra dhe të thata me një leckë ose rul të butë, duke u siguruar që 
të merrni depërtimin dhe mbulimin maksimal të mundshëm. 
Nëse është e nevojshme, përsërisni trajtimin mbrojtës pas rreth një ore, duke e 
aplikuar në një drejtim tërthor me shtresën e mëparshme. 

KUJDES: Mos ecni në dysheme ndërsa është duke u tharë dhe mos kaloni mbi 
zonat e trajtuara të cilat nuk janë ende të thata.  

 

N206 PROTEC LUX vjen ne 

formatin:    

 Pako me  12 cope nga 1 kg 
 

Pako me  3 bidona nga 5 kg 

 

PAMJA 

NGJYRA 

AROMA 

 
 

Leng           
I bardhe 
Karakteristik 

 

 
 

MADE IN ITALY 

 

 
 

 

DISINCROSTANTE BETONIERE 
Zgrasatues  acid 

N300 

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI  

N300 DISINCROSTANTE BETONIERE është një zgrasatues acid për të eliminuar mbetjet e 
çimentos nga betonierët dhe pajisjet e kantierit. Produkt shumë efektiv kundër ngjeshjeve 
minerale falë pranisë së acidit klorhidrik. 

 
 
 
 

 
APLIKIMI 

Produkt i PERQENDRUAR, perdoret ne hollime të medha (deri në 1:10). Aplikojeni direkt 
në sipërfaqen që do të trajtohet dhe vazhdoni. Ndihmoni  pastrimin me veprimin mekanik 
të një furçe. Përfundoni trajtimin me një shpëlarje të bollshme me ujë. 

 

 KUJDES: Mbani gjithmonë doreza mbrojtëse. 

 

 

 

 

N300 DISINCROSTANTE BETONIERE vjen ne 

formatin: 

 Pako me 12 cope nga 1 liter - Cod. LPR0334 
 

Pako me 3 bidona nga 5 liter - Cod. LPR0335 

 

PAMJA 

NGJYRA 

AROMA 

pH 

 

Leng i paster         
E verdhe 
Karskteristike 
< 1 

 

MADE IN ITALY 

GRES 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

 

SIPERFAQ
E TE 

JASHTME 

  
Sipas nevojes 

 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

BETONIERE 
DHE PAJISJE 

 

 
I holluar  deri 

ne  1:10 

 

 
 

TULLA 

BETONIERE 

MATERIALE GJYSMEPOROZE 



  
 

MADE IN ITALY 

MADE IN ITALY 

 
 

 

 

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N301 DISINCROSTANTE SERPENTINE është një zgrasatues acidi i koncentruar për të 
eliminuar mbetjet e gëlqeres dhe mbetjet inorganike nga bobinat dhe qarqet termike. 
Formule cilësore profesionale për operacionet e heqjes së pluhurit. 

 
 

 
APLIKIMI 

Hollojeni ne raportet:  
1:4 në rastin e mbështjelljeve prej çeliku inox;  
1:10 në rastin e mbështjelljeve prej bakri ose bronzi. 
Për serpentinat krijoni një efekt riqarkullimi, në rastin e sipërfaqeve të sheshta zhyten në 
produkt. Në rast të mungesës së reaksionit kimik, edhe pas shtimit të produktit, ndotja mund 
të eliminohet plotësisht dhe për këtë arsye vazhdon me shpëlarje të bollshme; nëse në vend 
të kësaj, pas një shtimi të mëtejshëm, reaksioni kimik rifillon, shtoni më shumë produkt deri 
në largim te plotë. Gjithmonë përfundoni trajtimin me shpëlarje të bollshme.  
KUJDES: Mbani gjithmonë doreza mbrojtëse. 

 

N301 DISINCROSTANTE SERPENTINE vjen ne 
formatin: 

Pako me  12 cope nga 1 liter - Cod. LPR0301 

Pako me 3 bidona nga 5 liter - Cod. LPR0302 

 

 

 

 
 

 PAMJA 

NGJYRA 

AROMA 

pH 

 

 
 
Leng i paster       
 I verdhe 
Karakteristike 
< 1 

 
 

MADE IN ITALY 
 

 

 

 

DISOSSIDANTE 

 
PIETRE 
Zgrasatues acid 

N302 

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N302 PULITORE DISOSSIDANTE PIETRE  sherben për heqjen e inkrostaciove dhe 
kriperave gëlqerore nga sipërfaqet e gurit natyror. 
Largon vijat dhe depozitat e ndryshkut sipërfaqësor. 

 
 
 

 
APLIKIMI 

Përdoreni produktin të pastër ose holloni nga 1:1 deri në 1:5 pjesë ujë në bazë të llojit të 
papastertise, lëreni të veprojë për 5-15 minuta dhe në fund shpëlajeni. 
 
KUJDES: përpara përdorimit, kryeni gjithmonë një test përputhshmërie në një pjesë të vogël 
të sipërfaqes që do të trajtohet. 
Produkt me aciditet të fortë, mos e përdorni në mermer të lëmuar dhe sipërfaqe të  
ndjeshme ndaj acideve. 

 

 

 

N302 PULITORE DISOSSIDANTE PIETRE vjen ne 
formatin: 

Pako me 12 cope nga 1 liter - Cod. LPR0307 

Pako me 3 bidona nga 5 kg - Cod. LPR0308 

 

PAMJA 

NGJYRA 

AROMA 

pH 

 

Leng i paster 
Pangjyre 
Karakteristike 
< 1 

MADE IN ITALY 

SERPENTINA 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

 
SERPENTINA  DHE 

QARQE TERMIKE 

 

 

I holluar nga 
1:4  ne 

1:10 

 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

 
GUR 

 
I holluar ne 

raporte 

1:10 

 

 

 

GUR 



  
 

MADE IN ITALY 

MADE IN ITALY 

 

 
 

 

 

 

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N340 SOLVENTE ESTRATTORE është një produkt për heqjen e njollave të vajit, papastërtive 
dhe yndyrës nga sipërfaqet poroze dhe dyshemetë absorbuese në përgjithësi (përjashtuar ato 
sintetike dhe elastike). Ai depërton thellë dhe kryen një veprim zbutës kundër njollave, duke i 
lejuar ato të hiqen edhe me kalimin e kohës. 

 

 
APLIKIMI 

Shkundni mirë para përdorimit dhe përdorni siç është.  
Aplikojeni produktin direkt në njollën që do të trajtohet, duke e mbuluar plotësisht dhe duke e 
larë lehtë.  
Lëreni të veprojë derisa të hiqet. Hiqni mbetjet me një sfungjer para 
se të thahet plotësisht.  
Nëse është e nevojshme, përsërisni operacionin. 
 INDIKACION: sipas llojit dhe konsistencës së njollave që duhen hequr. 

 

 

 
 

N340 SOLVENTE ESTRATTORE vjen ne 

formatin: 

 Pako me 12 cope nga 1 liter - Cod. LPR0359 

 
 

PAMJA 

AROMA 

 
 

Leng i paster 
 
 Karakteristike, acetoni 

 

 
MADE IN ITALY 

 

 

 

 

PULITORE GRAFFITI 
Detergjent bojërash dhe grafiti 

  
 N341

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI 

N341PULITORE GRAFFITI është një produkt për heqjen e njollave të bojës, shkrimit dhe grafitit. 

Mund të përdoret në sipërfaqe të ashpër ose poroze. Pastron dhe zgrasaton tërësisht, duke 
hequr gjithashtu produktet mbrojtëse dhe ato që formojnë film. 

APLIKIMI 
Aplikoni produktin e pastër direkt në murin që do të trajtohet me një furçë ose rul. Lëreni  
të veprojë 5 minuta dhe më pas ndërhyni mekanikisht. Përfundoni trajtimin me shpëlarje  
të bollshme, nëse dëshironi, asistoni procesin duke përdorur një rondele me presion. 
Nëse është e nevojshme, përsërisni të gjithë procedurën. 

 
 

KUJDES: përpara përdorimit, kryeni gjithmonë një test përputhshmërie në një pjesë 
të vogël të sipërfaqes që do të trajtohet. 

N341 PULITORE GRAFFITI vjen ne formatin: 

Pako me 12 cope nga 1 liter - Cod. LPR0399 

Pako me 3 bidona nga 5 kg - Cod. LPR0400 

Bidon nga 10 kg - cod. LPR0427 

 

 

PAMJA 

NGJYRA 

AROMA 

pH 

 

 

Leng  viskoz 
Pangjyre ne verdhe 
Karakteristike 
7,0 +/- 0,5 

 

MADE IN ITALY 

MONOKOTURA 

BETON 

TULLA 

 GUR NATYRAL 

MERMER E GRANIT 

QERAMIKA ME SHKELQIM 

SUVATIME 

GRES PORCELANI 

CIMENTO 

QERAMIKE 

TULLA 

FUSHA E 

APLIKIMIT 

PERD

ORIMI 

PERQ.% 

 
NJOLLA VAJI DHE 
YNDYRE 

 

 

 
Sipas nevojes 

 

FUSHA E 
APLIKIMIT 

PERD
ORIMI 

PERQ.% 

 
MURE VERTIKALE 

 

 

 
Sipas Nevojes 

 

 

 

GUR 

FASADA 

GRES PORCELANI 

REZINE 
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